UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Avenida João Naves de Avila, 2121, Bloco 3P - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: +55 (34)3239-4957 - www.progep.ufu.br - secretaria@progep.ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 26/2025

20 de março de 2025

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria UFU Nº.
166, de 07/01/2025, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 08/01/2025, seção 2, p. 34; conforme a Resolução 02/2021 - CONDIR; e conforme o
EDITAL PROGEP Nº 139/2024, complementar ao EDITAL PROGEP Nº 134/2024, publicado no D.O.U. em 08 de outubro de 2024, seção 3, páginas 93 à 95, HOMOLOGA e torna público, nos termos do
Artigo 39 e do Anexo II, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, o resultado do concurso público, realizado pela Faculdade de Odontologia, da seguinte forma:

Área: Odontologia

Subárea: Endodontia

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Concorrência Nota Final Resultado Final
1º Lugar 2409800004 Gabriela Leite de Souza AC 244,12 Aprovado(a)
2º Lugar 2409800012 Paula Ribeiro Garcia AC 227,97 Classificado(a)
3º Lugar 2409800014 Caroline Andrade Maia AC 188,71 Classificado(a)
4º Lugar 2409800013 Alexandre Henrique dos Reis Prado AC 186,74 Classificado(a)
5º Lugar 2409800018 Anahi de Paula Melo AC 183,62 Classificado(a)

ESPELHO DE NOTAS DO EDITAL PROGEP Nº 139/2024

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME CONCORRÊNCIA

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA ANÁLISE DE
TÍTULOS

NOTA FINAL
Nota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex.3 Média Peso Nota Nota

Ex.1
Nota
Ex.2

Nota
Ex.3 Média Peso Nota Nota Peso

2409800002 Evelin Carine Alves Silva AC - - - - - - - - - - - - - - Desclassificado(a) por ausência na prova escrita
2409800003 Alexia da Mata Galvão AC 51,00 60,00 57,00 56,00 1 56,00 - - - - - - - - Desclassificado(a) na prova escrita
2409800004 Gabriela Leite de Souza AC 90,00 88,00 81,00 86,33 1 86,33 98,00 97,00 97,00 97,33 1 97,33 60,46 1 244,12
2409800005 Fabrício Rutz da Silva PCD 51,00 59,00 50,00 53,33 1 53,33 - - - - - - - - Desclassificado(a) na prova escrita
2409800006 Nara Sarmento Macedo Signorelli AC 65,00 68,00 57,00 63,33 1 63,33 - - - - - - - - Desclassificado(a) na prova escrita
2409800007 Thaís Christina Cunha AC 35,00 41,00 32,00 36,00 1 36,00 - - - - - - - - Desclassificado(a) na prova escrita
2409800008 Karina Ines Medina Carita Tavares AC 47,00 56,00 44,00 49,00 1 49,00 - - - - - - - - Desclassificado(a) na prova escrita
2409800009 Walbert de Andrade Vieira AC - - - - - - - - - - - - - - Desclassificado(a) por ausência na prova escrita
2409800010 Maria Kaline Romeiro Teodoro AC - - - - - - - - - - - - - - Desclassificado(a) por ausência na prova escrita
2409800011 Jessica Couto Nolli AC - - - - - - - - - - - - - - Desclassificado(a) por ausência na prova escrita
2409800012 Paula Ribeiro Garcia AC 86,00 84,00 87,00 85,67 1 85,67 93,00 89,00 89,00 90,33 1 90,33 51,97 1 227,97
2409800013 Alexandre Henrique dos Reis Prado AC 72,00 70,00 70,00 70,67 1 70,67 74,00 76,00 77,00 75,67 1 75,67 40,40 1 186,74
2409800014 Caroline Andrade Maia AC 72,00 75,00 74,00 73,67 1 73,67 79,00 79,00 76,00 78,00 1 78,00 37,04 1 188,71
2409800015 Adriana Corrêa de Lima AC 53,00 58,00 50,00 53,67 1 53,67 - - - - - - - - Desclassificado(a) na prova escrita
2409800016 Camila Soares Lopes AC 50,00 52,00 51,00 51,00 1 51,00 - - - - - - - - Desclassificado(a) na prova escrita
2409800017 Lucas David Galvani AC 41,00 39,00 45,00 41,67 1 41,67 - - - - - - - - Desclassificado(a) na prova escrita
2409800018 Anahi de Paula Melo AC 89,00 93,00 89,00 90,33 1 90,33 90,00 85,00 88,00 87,67 1 87,67 5,62 1 183,62
Legenda Concorrência:
AC – Ampla Concorrência
N – Reserva de vaga para pessoas negras (pretas ou pardas)
PCD - Reserva de vaga para pessoas com deficiência

Sebastião Elias da Silveira

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Elias da Silveira, Pró-Reitor(a), em 21/03/2025, às 06:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
6192699 e o código CRC 3988DC22.

Referência: Processo nº 23117.062438/2024-55 SEI nº 6192699

24/03/2025, 10:39 SEI/UFU - 6192699 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6895552&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025032400082

82

Nº 56, segunda-feira, 24 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025 - UASG 154050

Nº Processo: 23113002655202515. Objeto: Registro de preço para aquisição de
mesa de desenho tipo prancheta e bancos de madeira. A aquisição é necessária para realizar a
substituição desse material junto aos cursos de arquitetura, engenharia e dentre outros que
necessitem do uso desse material para aprimorar os estudos junto à Universidade Federal de
Sergipe.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 24/03/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Marcelo Deda Chagas,, Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-90013-2025. Entrega das Propostas: a partir de
24/03/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/04/2025 às
08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/03/2025) 154050-15267-2025NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000009/2025 ao Instrumento código
944858. Convenentes: Concedente: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS,
Unidade Gestora: 154419. Convenente: FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E TECNOLO G I CO
DO TOCANTINS, CNPJ nº 06343763000111. O presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Convênio nº 19/2023, para gerenciamento e
desenvolvimento do Projeto "Oferta Curso Especialização 'Ciência é 10!'", contem. Valor
Total: R$ 82.125,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 23/03/2025 a 30/06/2025.
Data de Assinatura: 21/09/2023. Signatários: Concedente: LUIS EDUARDO BOVOLATO, CPF
nº ***.684.981-**, Convenente: LEO ARAUJO DA SILVA, CPF nº ***.565.701-**.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90049/2024

O Agente de Contratação da Universidade Federal de Uberlândia, faz saber a quem possa interessar, que a(s) Empresa(s) Vencedora(s) foi(ram): AR NITRO - ITEM: 2 , WHITE
MARTINS - ITENS: 3,4, ITENS CANCELADOS: 1.

ALANE DE OLIVEIRA SOUSA
Agente de Contratação

(SIDEC - 21/03/2025) 154043-15260-2025NE111111

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 26/2025

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL PROGEP Nº 139/2024 DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio
da Portaria UFU Nº. 166, de 07/01/2025, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 08/01/2025, seção 2, p. 34; conforme a Resolução 02/2021
- CONDIR; e conforme o EDITAL PROGEP Nº 139/2024, complementar ao EDITAL PROGEP Nº 134/2024, publicado no D.O.U. em 08 de outubro de 2024, seção 3, páginas 93 à 95, HOMOLOGA
e torna público, nos termos do Artigo 39 e do Anexo II, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, o resultado do concurso público, realizado pela Faculdade de Odontologia, da seguinte
forma:

Área: Odontologia
Subárea: Endodontia
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

. .Classificação .Nº de inscrição .Nome do Candidato .Concorrência .Nota Final .Resultado Final

. .1º Lugar .2409800004 .Gabriela Leite de Souza .AC .244,12 .Aprovado(a)

. .2º Lugar .2409800012 .Paula Ribeiro Garcia .AC .227,97 .Classificado(a)

. .3º Lugar .2409800014 .Caroline Andrade Maia .AC .188,71 .Classificado(a)

. .4º Lugar .2409800013 .Alexandre Henrique dos Reis Prado .AC .186,74 .Classificado(a)

. .5º Lugar .2409800018 .Anahi de Paula Melo .AC .183,62 .Classificado(a)

SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html